secundum alias juris decisiones quæ speciales sint, & generalibus derogent.

¶ Obiter tamen hîc erit perpendendum, quænam fœminæ fuerint, & quas canones aliquot subintroductas, appellant. Nam Nicolaus Papa ita scribit: *Nullus missam audiat presbyteri, quem scit concubinam indubitanter habere, aut subintroductam mulierem, c. nullus. 32. distinct.* Concilium etiam Nicenum vetuit Episcopos & clericos fœminas habere subintroductas. cujus in eadem dist. Gratianus meminit *c. interdixit.* Et Archidiaconus *in d. c. nullus.* subintroductam fœminam existimat eam esse, quæ respectu alicujus domestici officii, ut pro sarcinda, vel suenda veste, domi cohabitavit. eam etiam fœminam subintroductam dici, scribit, quæ sub specie conversionis, veluti conversa, religionis causa, cohabitavit clericis. Sed hæc Archidiaconi interpretatio, quia nulla auctoritate probatur, refellenda est. Eas verò fœminas & Græci Jurisconsulti *συνιστάτες* appellantur, ut constat ex *Epitome Basilicarum. lit. R. c. 18.* Matth. verò Blasthæres *nomocanone lit. I. cap. 19.* eas existimat dici, *συνιστάτες*, aut subintroductas, quæ cœlibus sacerdotibus domi serviunt, & in necessariis famulantur. Mihi plurimum placet D. Chrysostomi interpretatio. Est & apud veteres quarundam fœminarum mentio, quæ dictæ fuerunt *ἀγάπαι*, id est dilectæ, quas vel eas esse, vel his similes quæ subintroductæ dicebantur, sentire videtur Epiphanius Græci Codicis, *l. 2. c. 1. her. 63. & lib. 3. tom. 2. her. 78.* Sed & Justinianus *novell. 6. §. volumus autem & ipsas. col. 1.* Agapetorum, id est dilectorum, Græcè meminit, dum de diaconissis tractat, eadem propè significatione & sensu quoad viros, qui à nobis traditus est de fœminis. Nomen autem hoc Agapetarum ad sectam quamdam pertinere videtur, quam Marcus quidam ex Ægypto profectus in Hispaniam Agapem mulierem docuit, teste Severo Sulpitio *lib. 3. sacra historie.* Quæ quidem Agape magistrum, & ejus successorem Priscillianum cæca cæcum in foveam dixit. Quod Hieronymus tradit ad *Ctesiphontem contra Pelagianos*; habitabant enim vir & mulier simul, spiritualis consortii simulata causa, cum revera turpitudinis nota ab omnibus judicarentur, quòd matrimonio minimè juncti essent. Meminit & Agapetarum Hieronymus *au Eustochium l. 1. & quisquis is est qui ad Oceanum scripsit tom. 4. operum ejusd. D. Hieronymus.* quo in loco inquit: *Ipse te detrahentium morsibus tradidisti, si Agapetarum consortium non dimiseris.* Extat hac de re D. Gregor. Nazianzeni ad virginem carmen. Id autem, quod de eis scribi diximus, adnotarunt Præteolus *de vitis hereticorum, lib. 1. c. 16.* Nicolaus Sanderus, mihi ob mores integerrimus, insigni eruditione, summa familiaritate verè *ἀγάπαι*, *in Monarchia Ecclesia visibilis lib. 7. heres. 29.* Cæterum Eusebius, *lib. 7. histor. Eccles. Græci Codicis, c. 30.* Latini autem ex translatione Ruffini, *c. 26.* scribit, cum Paulo Samosateno, cumque presbyteris, atque diaconis qui ipsum Paulum sectabantur, fœminas quasdam cohabitasse, quosdamque ex eis, dum incautiùs ea licentia uterentur, in fornicationis crimen cecidisse, ex illarum mulierum cohabitatione: easque fœminas scribit appellari ab Antiochenis *συνιστάτες*, id est *subintroductas*, quam dictionem Beatus Rhenanus, nondum visa, neque typis excusa Græca Eusebii Historia, Latine translationi restituit, ex D. Chrysost. sermone *contra habentes συνιστάτες*, hoc est, *fœminas subintroductas*: in quo sermone D. Chrysostomus scribit, subintroductas, neque uxores, neque concubinas esse, sed tertium quoddam genus, sic inquit: *Sunt enim quidam, qui puellas innuptas absque hoc quòd opus nuptiarum cum illis exercent, ducentes, domi perpetuò collocant, & usque ad supremam senectam secum inclusas tenent: non liberorum procreandorum gratia, neque enim*

aiunt se rem cum illis habere, neque causa libidinis, si-
quidem illas se dicunt incorruptas inviolatasque servare.
Hactenus Chrysofost. ex quo apparet cautas introdu-
cendi has scēminas, eas esse, quod opus foret puellis
ipsis patrono aliquo adversus malevolos, cum ipsae
neque maritos, neque tutores haberent, parentibus
etiam ac fratribus destitutæ: præterea, quod muliebris
sexus vel maximè egeret sublevatione aliqua, quas
quidem causas ipse Chrysofost. mirè refellit. Sunt ta-
men qui Græcam dictionem sic interpretantur, ut
de extraneis mulieribus intelligenda sit, ex l. eum qui
probabilem. C. de Episcop. & cleric. quod Jac. Cujacius
lib. 2. observat. cap. 29. adnotavit. Quod verò Archid.
dicit de conversis, nihil ad subintroductas pertinet:
cum conversæ Canonice, & sic regulares diceren-
tur, quas idem Chrysofostomus alio sermone docet, non
deceat, ut cum viris cohabitent.

¶ Nothi autem hi dicuntur, teste Alciat. lib. 4.
11 *pareg. c. 5.* qui nati sunt † ex coitu qui lege nullam
penam habet, ex scortis nempe & meretricibus,
hocque distant à naturalibus, quod nothi nati sint
ex matre non ita custodita, neque domi retenta, id-
que probat ex *auth. quib. mod. nat. eff. sui.* adjuncto
Græco titulo, qui naturales nothos appellat: quo fit,
ut perpenso Jure Pontificum ac Regio nihil differat
nothus à naturali. tamen si Regia *lex antiq. 1. tit. 15.*
part. 4. nothum appellet natum ex adulterio: quod
Latinæ & Græcæ linguæ peritis mitè concinit, qui
nothum dictionem Græcam, adulterinum interpre-
tantur aut spurium, ut Budæus explicat in *l. vulgo con-
cepti, ff. de statu hom.* Quintil. etiam *l. 3. c. 8.* auctor est,
à Græcis nothum vocari eum qui legitimus non sit.
Sed tamen apud Jurisconsultos, & legumlatores
strictiùs in filiis hoc nomen assumitur, ut nothum
eum dicamus, qui ex scortis aut meretricibus natus
sit, quod constat ex d. Authenticorum inductione.
Suidas verò censet, nothum dici eum, qui natus non
12 est ex legitimis nuptiis: Scotium † qui furtivo coitu
fuerit conceptus. At Homerii interpretes *l. 4. Iliad.*
scribit, nothum dici natum ex pellice: Scotium autem
eum qui patrem adeò incertum habet, ut minimè
possit eum præ incertitudine agnoscere. Meminit
hujus dictionis Homerus *Iliad. l. 6.* ubi interpretes idem
quod Suidas adnotavit. Eodemque loco Eustathius
aperitiùs id explicat ac rursus *Iliad. 4. & 16.* Id autem
13 Jure Civili inter naturales † & nothos interest, quod
naturales intestato patre decedente consequuntur
duas uncias, juxta distinctionem traditam in *auth. li-
cet. c. de nat. lib. & in auth. quib. mod. nat. eff. sui. §. si quis
autem defunctus fuerit. & §. fin.* nothi verò nullam por-
tionem bonorum intestati parentis habent: ut in
auth. quib. mod. nat. eff. sui. §. si verò effusa concupiscent.
Ex testamento verò æquales esse possunt nothi ipsis
naturalibus, quod probat optimè Alciat, in *d. c. 5.* &
sensit Salicet, in *auth. ex complexu. C. de incest. nupt.*
dicens nothum posse in testamento à patre agnosci in
filium, quamvis Oldrad. *conf. 196.* & Alber. in *rubr. de
natur. lib. Bart. in l. fin. ff. de his, qui ut indig. tenuerint
patrem in testamento nihil posse nothis relin-
quere.* A nothis etiam apud Græcos *νοθή* dicuntur
ta bona, quæ lege Atheniensium dari poterant ex
patris hæreditate filiis nothis, adnotante Budæo in
d. l. vulgo. & Ludovic. Cælio *lib. lect. anti. 6. c. 2.* Sed &
apud Athenienses nothi dicebantur, qui non erant
nati ex duobus Atheniensibus auctore Plutarcho in
Pericle. & Eliano *l. 6. de varia historia.* Hinc & † Re-
14 gia *l. Tauri. II. l. 6. tit. 8. l. 5. Recop.* in his filiis naturali-
bus exigit, quod pater eos, filios proprios esse agno-
verit. Quam legem ego intelligo in filiis natis ex
scēmina domi non cohabitante, quos nothos appel-
lati diximus. Nam in his, qui nascuntur ex concu-
bina domi retenta, satis opinor esse, si constat eos